1

 Дело № 2 – 45-358/2018

Р Е З О Л Ю Т И В Н А Я    Ч А С Т Ь
ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации

        г. Керчь							       18 июня 2018 года

  Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь) Республики Крым  Урюпина С.С., исполняя обязанности мирового судьи судебного уачстка№45 Керченского судебного района ((городской округ Керчь) Республики Крым
при секретаре Приваловой Д.С.
/изъято/
 представляющей интересы истца муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым «ЖИЛСЕРВИСКЕРЧЬ» по доверенности от 09 января  2018 года № /изъято/

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску    муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым « ЖИЛСЕРВИСКЕРЧЬ» к Дадыкину Р., Кальницкой Т.Ю., Луценко Т.Ю. о взыскании в солидарном порядке суммы задолженности по содержанию дома и общего имущества многоквартирного дома
в соответствии со  ст. ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, суд

 Р Е Ш И Л :

Исковые требования муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым «ЖИЛСЕРВИСКЕРЧЬ» к Дадыкину Р.В., Кальницкой Т.Ю., Луценко Т.Ю.о взыскании суммы задолженности по содержанию дома и общего имущества многоквартирного дома, удовлетворить.
Взыскать  в солидарном порядке с  Дадыкина Р.В.,  Кальницкой Т.Ю., Луценко Т.Ю. в пользу муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым «ЖИЛСЕРВИСКЕРЧЬ» задолженность по содержанию дома и общего имущества многоквартирного дома  за период с 20 ноября 2015 года по 01 марта 2018 года в размере 21152 (двадцать одну тысячу сто пятьдесят два ) рубля 39 копеек.
Взыскать с Дадыкина Р.В.,  Кальницкой Т.Ю., Луценко Т.Ю. в пользу муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым «ЖИЛСЕРВИСКЕРЧЬ» расходы по оплате государственной пошлины в размере  417 рублей 28 копеек с каждого.
 От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
 Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 45 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь), принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
 Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Керченский городской суд  Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья	С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ И.А. Кузнецова

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья_________ С.С. Урюпина

«     » ___________ 2018 г.